
 

 

 

 

 

Reg. Det. n. 93/2023 Barletta, 15/06/2023 

 
 

Oggetto: Determina a contrarre - Bando per la selezione di figure di progetto specialistiche esterne per l'attuazione del 
progetto “AUTISMO: STRATEGIE E METODOLOGIE PER L’INCLUSIONE”. 
CUP: C94C23000200002 

 

I l    D i r i g e n t e 

Visto/a/i il Programma Annuale per l'E.F. 2023, approvato dal C.d.I. con delibera n. 2 del 11/02/2023; 
Visto/a/i il D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante “disposizioni integrative e correttive del 

D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50”; 
Visto/a/i il Regolamento amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche di cui al D.I. n° 129/2018; 
Visto/a/i il Quaderno n. 3 del Ministero dell'Istruzione aggiornato al 10/02/2021 relativo alle "Istruzioni per l'affidamento di incarichi 

individuali"; 

Visto/a/i l'art. 7 c. 5 bis e art. 53 c. 14 del D.Lgs 165/2001; 
Visto/a/i gli artt. dal n. 11 al n. 18 del D.Lgs. 33/2013; 
Considerato che con Deliberazione n. 1861 del 12 dicembre 2022, la Giunta Regionale ha deliberato di provvedere, in applicazione dell’art. 

72 della Legge regionale n 51/2021, all’assegnazione di un contributo straordinario pro-capite di € 16.660,00 in favore delle 
Scuole Polo per l’inclusione operative a livello regionale, affinché se ne avvalgano in collaborazione con i CTS per il 
potenziamento degli Sportelli dell’autismo, già operativi in Regione Puglia, al fine di realizzare progetti di formazione destinati 
a docenti di sostegno e curriculari, estesi anche al personale educativo impegnato nell‘integrazione scolastica nelle scuole 
secondarie di secondo grado delle province, giusta assunzione in bilancio n. 86 del 27/05/2023 
 
 

D E T E R M I N A 

Art. 1 – Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 – Di avviare una procedura aperta semplificata per l'individuazione di figure specialistiche esterne all'Istituto scolastico, 

con contratto di prestazione saltuaria e n. 4 tutor interni per l'avvio di percorsi formativi destinati ai docenti; 

Art. 3 – Di affidare al D.S.G.A. Matteo Flavio Amati tutti gli adempimenti istruttori alla  corretta esecuzione della selezione. 

Art. 4 – Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico 

prof. Antonio Francesco DIVICCARO. 

Art. 5 – Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale della stazione appaltante, ai sensi della normativa 

sulla trasparenza vigente. 

Tipologia procedura di acquisizione servizi: .  

Il Direttore SGA., cui la presente viene recapitata, provvederà – nei limiti della legittima capacità finanziaria – agli opportuni e conseguenti 

adempimenti amministrativo-contabili. 

DSGA 

Istruttoria:  ________ 
  IL DIRIGENTE 

(Prof. Antonio F. DIVICCARO) 
 

 

 

 

 

 

Destinatari:  

Atti, Albo 

AMATI

 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell’art.3, comma 2, del Decreto Legislativo 39/93 
Originale con firma autografa agli atti della scuola ) 


